
   
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA   

Provincia di Brescia

Determina.492 del 11/04/2022 Pagina   1   
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005   

ECONOMATO e PROVVEDITORATO
ORIGINALE   

Proposta n. 110111

D E T E R M I N A Z I O N E       N. 492    del 11/04/2022      

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SINTEL PER L'AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE E DELLE AREE SOSTA COMUNALI
SENZA CUSTODIA A PAGAMENTO E DELLA SOSTITUZIONE AGGIORNAMENTO DI
ALCUNE APPARECCHIATURE. DURATA 3 ANNI CON OPZIONE DI RINNOVO PER
ULTERIORI 3 ANNI - CIG 9112592CCC - ESCLUSIONI/AMMISSIONI ALLA GARA DEI
CONCORRENTI
   



   
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA   

Provincia di Brescia

Determina.492 del 11/04/2022 Pagina   2   
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005   

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
· Delibera di Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021, con la quale è stata approvata la Nota di

aggiornamento al DUP periodo 2022/2024;
· Delibera di Consiglio Comunale n. 109 del 22.12.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio

Finanziario 2022/2024;
· Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 25.01.2022 con la quale è stato approvato il Piano delle

Performance ed il Piano esecutivo di gestione triennio 2022/2024;

VISTO il decreto sindacale n. 32 del 20.12.2018, con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali
per l'Area Servizi Finanziari;

VISTI gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di bilancio di previsione e
di relazione previsionale e programmatica;

VISTI:
· il regolamento di contabilità;
· lo Statuto comunale;
· il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Testo unico degli Enti Locali”;
· il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti pubblici”;
· il D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge 11.09.2020 nr. 120;

PREMESSO CHE:
· con propria precedente determinazione a contrattare n. 319 del 03.03.2022, pubblicata sul sito

internet del Comune in data 09.03.2022,  è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento dei
servizi di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., utilizzando quale criterio
di aggiudicazione l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

· con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta
dell’affidatario   con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia – ID
nr. 152004970;

· la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 12:00 del giorno 08.04.2022;
· entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 08.04.2022, previsto nel bando a pena di

esclusione, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n. 2 offerte valide, e precisamente in ordine   di
arrivo:

sottostante:

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

1649409416134

BRESCIA MOBILITA'
S.P.A. - SOCIETA'
METROPOLITANA DI
MOBILITA'
02246660985

Forma singola
venerdì 8 aprile
2022 11.16.56
CEST

Valida

1649408301790
GESTOPARK
00507860096

Forma singola
venerdì 8 aprile
2022 10.58.21
CEST

Valida

PRESO ATTO   che si è tenuta la seduta del seggio di gara, per la valutazione  della
documentazione amministrativa e l'ammissione/esclusione dei concorrenti, come da verbale nr. 1
allegato alla presente, e che al   termine i concorrenti risultati ammessi al prosieguo della gara



   
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA   

Provincia di Brescia

Determina.492 del 11/04/2022 Pagina   3   
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005   

sono:

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA AMMESSI/
ESCLUSI

1649409416134

BRESCIA MOBILITA'
S.P.A. - SOCIETA'
METROPOLITANA DI
MOBILITA'
02246660985

Forma singola
venerdì 8 aprile
2022 11.16.56
CEST

AMMESSA

1649408301790
GESTOPARK
00507860096 Forma singola

venerdì 8 aprile
2022 10.58.21
CEST

AMMESSA

VISTO   altresì l’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 che prevede la pubblicazione sul sito comunale   della
presente determinazione e del verbale di gara;

RITENUTO,   pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del
Comune di Desenzano del Garda nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e
contratti", il presente   provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante
la funzione   “Comunicazioni Procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di
gara;

VERIFICATO E DATO ATTO CHE:
· la procedura in essere risponde ai requisiti di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis

del Decreto Legislativo 267/2000 e ss.mm.ii.;
· il presente provvedimento rispetta i principi contabili di cui all’allegato 1 del D. Lgs 118/2011, come

modificato dal D. Lgs. 126/2014;

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;   

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il Dirigente Area Servizi Finanziari Dott.ssa Loretta
Bettari;

DETERMINA

1. di approvare il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara, allegato alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di prendere atto dell'esito della seduta e di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori
economici dettagliatamente indicati nelle premesse del presente atto;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Desenzano
del Garda, nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e contratti", nonché sulla
piattaforma Sintel;



   
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA   

Provincia di Brescia

Determina.492 del 11/04/2022 Pagina   4   
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005   

4. di comunicare ai concorrenti, con le modalità di cui all’art. 5-bis del codice dell’amministrazione
digitale, di cui al D. Lgs. 7.3.2005, n. 82, (via PEC) il presente provvedimento, indicando l’ufficio o il
collegamento informatico ad accesso riservato dove sono resi disponibili i relativi atti, in conformità a
quanto previsto dall’art. 76 – comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

6. di comunicare il presente atto agli uffici per gli adempimenti conseguenti.

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Area Servizi Finanziari, Dott.ssa Loretta
Bettari;   

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI FINANZIARI
Dott.ssa Loretta Bettari

SE/LB/cp
Proposta n.110111

* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 da Dott.ssa Loretta Bettari
Premesso che:


